

ks. Jan Lmochowski

1902-1979

ps. "Zaremba"

Urodzony 01.08.1902 w miejscowości Zaremba - Kręki,
pow. Ostrow - Mazowiecki z ojca Piotra i matki Wiktorii z d.
Zaremba.

Świeciszko spędza przy rodzicach. ~~Potem~~ Wtedy się w domu
i polskiej szkole tajnej. W 1917 r. zdaje egzamin do gimnazjum
w Ostrowi Mazowieckiej a od 1923 r. uczy się w liceum ogól-
no-kształtującym w Wilnie. Maturę zdaje w 1925 r.

Tegoż roku w jesieni wstępuje do Seminarium Suchoanego
przy kościele św. Józefa w Wilnie i równocześnie jako kleryk
rozpoczyna studia na Wydziale Teologicznym Uniwersy-
tetu Stefana Batorygo.

Po trzech latach nauki na obu uczelniach równocześnie
konczy Seminarium i w maju 1931 r. otrzymuje święcenia
kapłaniskie w ~~sem~~ Katedrze Wileńskiej. Miesiąc później
na uniwersytecie broni swoją pracę magisterską, zdaje
konieczny egzamin i wysługuje tytuł magistra teologii.

Pracę kapłaniską rozpoczyna od krótkiego wikariatu
w Parafii Grodzieńskiej i już od września 1931 r. zostaje
skierowany do pow. bractawskiego na ^{etatowego} prefekta -
Katechety do szkół w miastach i okolicy.

Jest to w życiu młodego księdza okres wyjątkowy

pracy pedagogiczno-wychowawczej połączonej z drugim
mysłkiem fizycznym. Uczy bociem w sześciu placówkach
szkolnych o łącznym wymiarze 34 godzin tygodniowo.

Z tego tylko dwie, 7-mio klasowa szkoła parafialna
i kursy wieczorowe dla dorosłych w elliorach w mieście
zamieszkanym, a cztery szkoły parafialne do których dojeżdżał
były na wsiach oddległych od Mior o 4-12 km.

Do tych obowiązków szkolnych dochodziły niedzielną
mrazę słu w jednej z kaplic wiejskich, oddległej o 14 km.
Katecheta z obowiązkami i młodzież była połączone z
prowadzeniem społecznych organizacji religijnych.

W pracy tej ksiądz J.Ł zapisuje się osiągnięciami
i zdobywa wnanie władzy kościelnej i oświatowej. To też
po czterech latach z oddległego rejonu ziem Wileńskiej zostaje
premisjonny na to samo stanowisko do Wilna.

^{Od 1. września 1935r.}
Tutej uczy w czterech szkołach parafialnych i w żeńskim
dzium kramickim o łącznym wymiarze 36 godzin tygod-
niowo, obsługując 20 klas z około 800 uczniami.

Również jest moderatorem religijnych organizacji młodzieżowych
zakres tych obowiązków utrzymuje się także w pierwszym roku
wojny.

Za czasów sowieckiej diktury i pierwsze m-c panowania Niemców
w Wilnie, ksiądz Jan uczy dalej religii w kościele św. Jakuba
na Łukiszkoach. Potem przez cały już okres okupacji niemiec-

~~Okres~~ kiej powraca do swego nauczania oficjalnie
w jednej ze szkół parafialnych a konspiracyjnie kate-
chetyz realizuje dla szkół średnich na tajnych Komple-
-toll.

W konspiracji ^{nie} znalazł się w lipcu 1941r, nawiązując kontakt z jednym ze znanych i piśmowitych żołnierzy Konspiracji St. Kiochą "Bolitaw" b. klerykiem jezuickim, jemu to dostarczył zolobęty i przedkwasną broń - dwa pistolety z amunicją

Ks. "Laremba" współpracuje na codzień z Komendą Okręgu A.K. i delegaturą Prądu. Piastuje funkcję Kapelana Garnizonu A.K. miasta Wilna. Działanie jego jest także miejscem spotkań i punktem kontaktowym Komendant "Wilko" i oficerów sztabu.

Za powyższą działalność ks. Jan Brzechowski jest zostaje w 1970r odznaczony Krzyżem Armii Krajowej przez londyńskie władze A.K. z równoczesną weryfikacją tej działalności zawartą w Protokole Komisji Weryfikacyjnej b. obronę Północno-Wschodniego A.K nr 3 str. 19.

Latem 1945 ks Jan ^{do} opuszcza Wilno i jako repatriant przyjeżdża do rodzinnej miejscowości w Łarembach. Z miejsca od września 1945 kontynuuje pracę prefekta w szkołach i różnych placówkach katechetycznych młodzieży i dorosłych ~~we~~ najpierw w Łarembach i Kartuszech a od j.w. na stałe od września 1946 ^{do 1959r} w diecezji Wrocławskiej. Tam toczy pracę katechetyczną katechety z duszpasterstwem. Jest bożiem w latach 1947-1959 proboszczem parafii św. Ducha we Wrocławiu, ~~Poznań~~ a następnie do 1963 kapłanem sióstr Jadwizianek, tj. do czasu przejścia w stan spoczynku. Zmarł 27 XI 1979r w miejscowości Bardo śl. (X)

Jerzy Brzechowski
J.B. ↓

1) Odpis martyrologii obywateli; 2) Wypis z księgi biurokracji i sprawozdanie za lata 1945-1970
 3) Wykaz mianowy z fotografiami i biogramami z uwzględnieniem pracy prefekta.

kw. - 1 sierpnia - piątek - 1902 - Wodzisław - sz
chośt - 3 sierpnia - niedziela - 11 - Chniesz

1 grudnia - Włoczek - 1931 r. - Miory - jesion - liść

1 grudnia - piątek - 1944 r. - Lambrów

4 września - poniedziałek - 1944 - Włoczek - Łąki 8 IX

8 września - piątek - 1944 r. - Jellonna - Łąki

1 grudnia - Włoczek - 1970 r. - Włoczek

1. grudnia - Włoczek - 1920  - Krynki - Odnowa

Matth 27 xi. 1979 ↑